



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Souto Soares

terça-feira, 21 de outubro de 2025

Ano X - Edição nº 01639 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Souto Soares publica



Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B9D8EC35A726A1DC2538485E7C0C37C9

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO

- AVISO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO PE 035-2025
- EXTRATO DE ARP 066/2025 - PE033/2025
EXTRATO DE ARP 067/2025 - PE033/2025
EXTRATO DE ARP 068/2025 - PE033/2025
- DECRETO FINANCEIRO 091/2025 - SUPLEMENTAÇÃO

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico

AVISO
RECEBIMENTO DE PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 205/2025

O MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES - BAHIA, através do PREGOEIRO DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na legislação vigente, vem tornar público aos interessados acerca do recebimento do Pedido de Impugnação ao Edital do processo licitatório em epígrafe, recebido por meio do endereço eletrônico www.bnc.org.br em 20 de outubro de 2025 às 13:26, pelas empresas BRUNISA COMERCIO E SERVICOS PARA TRANSITO E TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.901.717/0001-11 e MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.457.127/0001-19, consoante disposto no art. 164 da Lei Federal 14.133/21. Informamos aos interessados que o conteúdo da presente impugnação se encontra disponível no portal BNC - Bolsa Nacional de Compras.

Souto Soares/BA, 21 de outubro de 2025.

Mateus Patrício dos Anjos
Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 067/2025
Pregão Eletrônico nº 033/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU DE MERCADO SIMILAR REFERENTE AOS GRUPOS DE ITENS QUE NÃO SURTIRAM INTERESSADOS (DESERTO) DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025.
FORNECEDOR: VALE VALE COMERCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA, inscrita (a) no CNPJ sob o nº 04.440.775/0001-39, Inscrição Estadual: 055.303.149, sediada na ROD BR 242 Km 271.5, Povoado de Barreirinho, Seabra/BA, CEP 46.900-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 220.800,00 (duzentos e vinte mil e oitocentos reais), referente aos GRUPOS nº 02 e 06.
VALIDADE: 12 (doze) meses, ou seja 16/10/2025 a 16/10/2026.

Item	Descrição	Und	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	TRW	4	R\$ 137,00	R\$ 548,00
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	TRW	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	TRW	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	TRW	4	R\$ 129,00	R\$ 516,00
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	TRW	4	R\$ 298,50	R\$ 1.194,00
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	REI	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	REI	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	REI	8	R\$ 50,44	R\$ 403,52
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRAS.	UND	REI	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	REI	4	R\$ 425,00	R\$ 1.700,00
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	REI	4	R\$ 375,10	R\$ 1.500,40
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	REI	4	R\$ 272,67	R\$ 1.090,68
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	REI	4	R\$ 233,67	R\$ 934,68
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	COFAP	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
15	AMORTECEDOR DT	UND	COFAP	6	R\$ 692,89	R\$ 4.157,34
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	COFAP	6	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00
17	JOGO DE MOLA DT	UND	AESA	4	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	AESA	4	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	AESA	4	R\$ 50,10	R\$ 200,40
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	TRW	2	R\$ 1.288,50	R\$ 2.577,00
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	TRW	2	R\$ 550,20	R\$ 1.100,40
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	FREMAX	4	R\$ 142,80	R\$ 571,20
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	SYL	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	ROCHEPEÇAS	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
25	TAMBOR DE FREIO	UND	FRUM	4	R\$ 110,90	R\$ 443,60
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	TRW	4	R\$ 497,10	R\$ 1.988,40
27	HIDROVACUO	UND	TRW	2	R\$ 514,10	R\$ 1.028,20
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	TRW	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	SYL	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	ROCHEPEÇAS	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
31	CABO DE FREIO	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 243,72	R\$ 487,44
32	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	MERITOR	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	MERITOR	3	R\$ 108,11	R\$ 324,33

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

34	CUBO DE RODA DT	UND	FRUM	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
35	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	FRUM	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	COFAP	4	R\$ 235,10	R\$ 940,40
37	TRIZETA DO CAMBIO	UND	LNG	4	R\$ 85,50	R\$ 342,00
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	COFAP	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	COFAP	8	R\$ 44,00	R\$ 352,00
40	PARAFUSO DE RODA	UND	ZM	16	R\$ 17,22	R\$ 275,52
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	MALHE	3	R\$ 870,80	R\$ 2.612,40
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	MALHE	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	MALHE	3	R\$ 275,11	R\$ 825,33
44	BIELA DO MOTOR	UND	MALHE	6	R\$ 240,10	R\$ 1.440,60
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	SABO	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
46	BOMBA DE OLEO	UND	SCHADEK	2	R\$ 880,40	R\$ 1.760,80
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 153,09	R\$ 306,18
48	BOMBA DAGUA	UND	SCHADEK	2	R\$ 291,60	R\$ 583,20
49	SELO DE BLOCO	UND	ROCHEPEÇAS	10	R\$ 19,80	R\$ 198,00
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	SUSIN	1	R\$ 900,40	R\$ 900,40
51	EIXO DE COMANDO	UND	SUSIN	1	R\$ 475,20	R\$ 475,20
52	CABEÇOTE GENUINA	UND	SUSIN	1	R\$ 2.169,80	R\$ 2.169,80
53	VALVULA DE ADM	UND	EATON	4	R\$ 27,70	R\$ 110,80
54	VALVULA DE ESCAP	UND	EATON	4	R\$ 27,50	R\$ 110,00
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	EATON	2	R\$ 440,20	R\$ 880,40
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	TRW	2	R\$ 225,10	R\$ 450,20
57	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	TRW	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	SABO	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	SABO	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	SABO	2	R\$ 63,56	R\$ 127,12
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	EATON	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
62	JOGO DE VELA	UND	BOSCH	4	R\$ 221,30	R\$ 885,20
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	BOSCH	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	BOSCH	1	R\$ 200,40	R\$ 200,40
65	ALTERNADOR	UND	ZM	1	R\$ 975,40	R\$ 975,40
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	ROCHEPEÇAS	1	R\$ 135,00	R\$ 135,00
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	ZM	1	R\$ 68,90	R\$ 68,90
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	ZM	1	R\$ 310,10	R\$ 310,10
69	BENDIX	UND	ZM	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
70	PORTA ESCOVA	UND	ZM	2	R\$ 65,10	R\$ 130,20
71	RELE DE PARTIDA	UND	ZM	2	R\$ 128,30	R\$ 256,60
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	ZM	1	R\$ 957,20	R\$ 957,20
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	ZM	2	R\$ 240,10	R\$ 480,20
74	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	ROCHEPEÇAS	3	R\$ 145,00	R\$ 435,00
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	ROCHEPEÇAS	3	R\$ 97,22	R\$ 291,66
76	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	ROCHEPEÇAS	3	R\$ 215,10	R\$ 645,30
77	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
78	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	3	R\$ 83,22	R\$ 249,66

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

79	TUBO DAGUA	UND	ROCHEPEÇAS	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
80	VALVULA TERMOSTATICA	UND	VDO	1	R\$ 214,20	R\$ 214,20
81	MANGOTE SO SUSP. DE AR	UND	JAMIACA	2	R\$ 106,61	R\$ 213,22
82	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	TECFIL	2	R\$ 34,00	R\$ 68,00
83	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	TECFIL	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
84	FILTRO DE GABINE	UND	TECFIL	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
85	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
86	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	RHO	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
87	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	RHO	2	R\$ 94,00	R\$ 188,00
88	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	RHO	2	R\$ 69,50	R\$ 139,00
89	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	RHO	2	R\$ 83,90	R\$ 167,80
90	SENSOR DE ROTAÇÃO DS	UND	RHO	3	R\$ 170,00	R\$ 510,00
91	SENSOR DE PASSO DS	UND	RHO	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
92	SENSOR MAP DS	UND	RHO	3	R\$ 225,10	R\$ 675,30
93	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	RHO	3	R\$ 289,00	R\$ 867,00
94	SONDA LAMBDA PÓS	UND	RHO	3	R\$ 285,00	R\$ 855,00
95	BICO DE INJEÇÃO	UND	BOSCH	8	R\$ 140,00	R\$ 1.120,00
96	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	LNG	2	R\$ 275,10	R\$ 550,20
97	SENSOR DE NIVEL	UND	RHO	2	R\$ 150,33	R\$ 300,66
98	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
99	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	DYNA	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
100	RADIADOR	UND	LD3	2	R\$ 615,78	R\$ 1.231,56
101	ELETRO VENTILADOR	UND	BEST	2	R\$ 924,00	R\$ 1.848,00
102	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 224,89	R\$ 449,78
103	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	JAMIACA	3	R\$ 183,00	R\$ 549,00
104	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	JAMIACA	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
105	RESERVATORIO DAGUA	UND	RESEPLASTIC	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
106	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	ROCHEPEÇAS	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00
107	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 1.402,00	R\$ 2.804,00
108	INTERMEDIARIO	UND	MASTRA	2	R\$ 254,00	R\$ 508,00
109	SILENCIOSO	UND	MASTRA	2	R\$ 297,67	R\$ 595,34
110	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	ROCHEPEÇAS	2	R\$ 195,14	R\$ 390,28
111	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	ROCHEPEÇAS	10	R\$ 23,17	R\$ 231,70
112	PARA BRISA DEGRADO ARGO	UND	VIDROCA	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
113	VIDRO VIGIA	UND	VIDROCA	2	R\$ 987,00	R\$ 1.974,00
Oitenta e dois mil e oitocentos reais						R\$ 82.800,00

Item	Descrição	Und	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	PIVO SUSP DT INF	UND	TRW	6	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
2	PIVO SUSP DT SUP	UND	TRW	6	R\$ 174,00	R\$ 1.044,00
3	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	TRW	6	R\$ 140,70	R\$ 844,20
4	BIELETA SUSP	UND	TRW	6	R\$ 94,40	R\$ 566,40
5	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO	UND	TRW	6	R\$ 154,46	R\$ 926,76
6	BANDEJA SUSP DT INF	UND	TRW	4	R\$ 753,00	R\$ 3.012,00

p 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

7	BANDEJA SUSP DT SUP	UND	TRW	6	R\$ 403,00	R\$ 2.418,00
8	BUCHA DA BANDEJA INF	UND	TRW	6	R\$ 75,30	R\$ 451,80
9	BUCHA DA BANDEJA SUP	UND	TRW	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	REI	2	R\$ 449,80	R\$ 899,60
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	REI	2	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00
12	COXIM DO CAMBIO	UND	REI	2	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
13	AMORTECEDOR SUSP. DT	UND	COFAP	8	R\$ 751,00	R\$ 6.008,00
14	AMORTECEDOR SUSP. TRASEIRA	UND	COFAP	8	R\$ 704,00	R\$ 5.632,00
15	JOGO DE MOLA DIANTEIRA	UND	AESA	2	R\$ 853,00	R\$ 1.706,00
16	MOLA MESTRE SUSP TRASEIRA	UND	AESA	2	R\$ 484,50	R\$ 969,00
17	MOLA SECUNDÁRIA SUSP TRASEIRA	UND	AESA	2	R\$ 479,50	R\$ 959,00
18	SETOR DE DIREÇÃO HID.	UND	AMPRI	2	R\$ 7.055,00	R\$ 14.110,00
19	BOMBA DA DIREÇÃO HID.	UND	AMPRI	2	R\$ 1.306,90	R\$ 2.613,80
20	DISCO DE FREIO VENTILADO DT	UND	FREMAX	6	R\$ 452,30	R\$ 2.713,80
21	PASTILHA DE FREIO DT	UND	SYL	6	R\$ 216,10	R\$ 1.296,60
22	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	FRUM	4	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
23	JOGO DE SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	SYL	6	R\$ 313,40	R\$ 1.880,40
24	JOGO DE MOLA SAPATA DE FREIO TRAS	UND	SYL	3	R\$ 95,28	R\$ 285,84
25	CILINDRO MESTRE DE FREIO ABS	UND	TRW	4	R\$ 914,70	R\$ 3.658,80
26	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	UND	TRW	4	R\$ 130,60	R\$ 522,40
27	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	ROCHEPEÇAS	4	R\$ 245,30	R\$ 981,20
28	FLEXIVEL DE FREIO TRAS	UND	ROCHEPEÇAS	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
29	CABO DE FREIO LD	UND	CABOVEL	4	R\$ 175,90	R\$ 703,60
30	CABO DE FREIO LE	UND	CABOVEL	4	R\$ 175,90	R\$ 703,60
31	CUBO DIANTEIRO COM ROLAMENTO	UND	FRUM	6	R\$ 794,50	R\$ 4.767,00
32	ROLAMENTO RODA TRASEIRA	UND	SKF	6	R\$ 294,33	R\$ 1.765,98
33	COIFA LADO RODA	UND	ROCHEPEÇAS	8	R\$ 99,00	R\$ 792,00
34	COIFA LADO CAMBIO	UND	ROCHEPEÇAS	8	R\$ 124,85	R\$ 998,80
35	ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO	UND	SKF	4	R\$ 142,08	R\$ 568,32
36	PARAFUSO COM PORCA RODA DIANTEIRA	UND	ZM	24	R\$ 30,81	R\$ 739,44
37	PARAFUSO COM PORCA RODA TRASEIRA	UND	ZM	24	R\$ 48,93	R\$ 1.174,32
38	BOMBA DE ÁGUA	UND	SCHADEK	2	R\$ 657,17	R\$ 1.314,34
39	VALVULA TERMOSTATICA	UND	VDO	2	R\$ 326,70	R\$ 653,40
40	SELO DO BLOCO	UND	ROCHEPEÇAS	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
41	KIT DE EMBREAGEM	UND	EATON	2	R\$ 1.608,40	R\$ 3.216,80
42	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	EATON	2	R\$ 389,00	R\$ 778,00
43	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	EATON	2	R\$ 477,50	R\$ 955,00
44	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	EATON	2	R\$ 486,50	R\$ 973,00
45	ALTERNADOR	UND	EATON	2	R\$ 1.411,90	R\$ 2.823,80
46	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	BOSCH	2	R\$ 191,00	R\$ 382,00
47	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	DELCO REMY	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00
48	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	UND	DELCO REMY	2	R\$ 175,90	R\$ 351,80
49	PORTA ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UND	DELCO REMY	2	R\$ 115,60	R\$ 231,20
50	RELE DE PARTIDA	UND	DELCO REMY	2	R\$ 191,10	R\$ 382,20

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

51	MOTOR DE PARTIDA	UND	DELCO REMY	2	R\$ 1.194,80	R\$ 2.389,60
52	KIT CORREIA DE COMANDO DE VALVULA	UND	DAYCO	2	R\$ 1.047,70	R\$ 2.095,40
53	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	DAYCO	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00
54	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	DAYCO	3	R\$ 131,50	R\$ 394,50
55	ESTICADOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	LNG	2	R\$ 326,70	R\$ 653,40
56	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 241,20	R\$ 964,80
57	FILTRO DE OLEO MOTOR	UND	TECFIL	7	R\$ 35,10	R\$ 245,70
58	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	TECFIL	7	R\$ 197,80	R\$ 1.384,60
59	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	TECFIL	7	R\$ 129,00	R\$ 903,00
60	FILTRO DE GABINE	UND	TECFIL	4	R\$ 65,30	R\$ 261,20
61	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	RHO	3	R\$ 118,50	R\$ 355,50
62	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA D'ÁGUA	UND	RHO	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
63	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	SCHADEK	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
64	SENSOR DE NIVEL DE COMBUSTÍVEL	UND	RHO	3	R\$ 145,70	R\$ 437,10
65	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	ROCHEPEÇAS	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
66	JOGO PALHETA DO LIMPADOR	UND	DYNA	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
67	RADIADOR	UND	LD3	2	R\$ 1.269,20	R\$ 2.538,40
68	ELETRO VENTILADOR	UND	BEST	2	R\$ 1.034,00	R\$ 2.068,00
69	MANGOTE INF DO RADIADOR	UND	CIPEC	4	R\$ 165,80	R\$ 663,20
70	MANGOTE SUP DO RADIADOR	UND	CIPEC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
71	RESEVATÓRIO DE AGUA	UND	RESEPLASTIC	2	R\$ 456,70	R\$ 913,40
72	BOMBA DE ALTA	UND	LNG	4	R\$ 4.423,30	R\$ 17.693,20
73	BICOS INJETORES	UND	BOSCH	8	R\$ 1.658,70	R\$ 13.269,60
74	TAMPA DO RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	ROCHEPEÇAS	4	R\$ 65,30	R\$ 261,20
75	PARABRISA DEGRADE	UND	VIDROCA	2	R\$ 1.375,00	R\$ 2.750,00
Cento e trinta e oito mil reais						R\$ 138.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 066/2025

Pregão Eletrônico nº 033/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU DE MERCADO SIMILAR REFERENTE AOS GRUPOS DE ITENS QUE NÃO SURTIRAM INTERESSADOS (DESERTO) DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025.**FORNECEDOR:** ADENILSON SODRÉ DE SOUZA, inscrito no CNPJ 12.825.225/0001-66, sediada na Rua São João, Povoado de Campo Alegre, Souto Soares – BA, CEP 46.990-000**VALOR GLOBAL:** R\$ 212.022,60 (duzentos e doze mil, vinte e dois reais e sessenta centavos), referente aos GRUPOS nº 01 e 05.**VALIDADE:** 12 (doze) meses, ou seja 16/10/2025 a 16/10/2026.

Item	Descrição	Und	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	PIVO SUSPENSÃO DT SUPERIOR	UND	AMORTEX	8	R\$ 163,20	R\$ 1.305,60
2	PIVO SUSPENSÃO DT INFERIOR	UND	AMORTEX	8	R\$ 245,65	R\$ 1.965,20
3	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	AMORTEX	8	R\$ 114,75	R\$ 918,00
4	BIELETA SUSPENSÃO COFAP	UND	AMORTEX	8	R\$ 93,50	R\$ 748,00
5	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	AMORTEX	8	R\$ 109,65	R\$ 877,20
6	BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR	UND	NAKATA	10	R\$ 105,40	R\$ 1.054,00
7	BUCHA DA BANDEJA INFERIOR	UND	NAKATA	10	R\$ 124,95	R\$ 1.249,50
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	NAKATA	10	R\$ 57,80	R\$ 578,00
9	COXIM DO MOTOR LD	UND	NAKATA	6	R\$ 364,65	R\$ 2.187,90
10	COXIM DO MOTOR LE	UND	NAKATA	6	R\$ 380,80	R\$ 2.284,80
11	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	NAKATA	6	R\$ 351,90	R\$ 2.111,40
12	COXIM DO AMORTECEDOR DT	UND	NAKATA	6	R\$ 523,60	R\$ 3.141,60
13	AMORTECEDOR DT	UND	COFAP	8	R\$ 708,90	R\$ 5.671,20
14	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	8	R\$ 558,45	R\$ 4.467,60
15	DISCO DE FREIO VENTILADO DT	UND	HIPERFREIO	8	R\$ 359,55	R\$ 2.876,40
16	JOGO DE PASTILHA DE FREIO DT	UND	HIPERFREIO	16	R\$ 268,60	R\$ 4.297,60
17	DISCO DE FREIO SOLIDO TRAS.	UND	HIPERFREIO	8	R\$ 317,90	R\$ 2.543,20
18	JOGO DE PASTILHA DE FREIO TRAS.	UND	HIPERFREIO	16	R\$ 213,35	R\$ 3.413,60
19	CILINDRO MESTRE DE FREIO COM ABS	UND	HIPERFREIO	6	R\$ 1.389,75	R\$ 8.338,50
20	CUBO RODA DT	UND	HIPERFREIO	6	R\$ 325,55	R\$ 1.953,30
21	ROLAMENTO DT	UND	PERFECT	8	R\$ 240,55	R\$ 1.924,40
22	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	PERFECT	6	R\$ 110,50	R\$ 663,00
23	TRIZETA	UND	PERFECT	10	R\$ 186,15	R\$ 1.861,50
24	TARUGO COM PORCA DE RODA	UND	PERFECT	96	R\$ 67,15	R\$ 6.446,40
25	BOMBA D'ÁGUA	UND	INDSA	4	R\$ 642,60	R\$ 2.570,40
26	KIT DE EMBREAGEM	UND	LUK	4	R\$ 1.660,90	R\$ 6.643,60
27	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	LUK	4	R\$ 286,45	R\$ 1.145,80
28	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	LUK	4	R\$ 350,20	R\$ 1.400,80
29	INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA	UND	LUK	4	R\$ 350,20	R\$ 1.400,80
30	BENDIX	UND	BOSCH	4	R\$ 242,25	R\$ 969,00
31	PORTA ESCOVA	UND	BOSCH	4	R\$ 192,10	R\$ 768,40
32	RELE DE PARTIDA	UND	BOSCH	2	R\$ 204,00	R\$ 408,00
33	MOTOR DE PARTIDA	UND	BOSCH	4	R\$ 1.241,00	R\$ 4.964,00

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

34	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	BOSCH	4	R\$ 140,25	R\$ 561,00
35	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	RANALLE	8	R\$ 197,20	R\$ 1.577,60
36	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	RANALLE	8	R\$ 181,05	R\$ 1.448,40
37	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	RANALLE	8	R\$ 402,90	R\$ 3.223,20
38	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	8	R\$ 120,70	R\$ 965,60
39	VALVULA TERMOSTATICA	UND	CONTINENTAL	6	R\$ 362,95	R\$ 2.177,70
40	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	TECFIL	16	R\$ 44,20	R\$ 707,20
41	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	TECFIL	16	R\$ 100,30	R\$ 1.604,80
42	FILTRO DE GABINE	UND	TECFIL	16	R\$ 43,35	R\$ 693,60
43	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	TECFIL	16	R\$ 168,30	R\$ 2.692,80
44	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	BOSCH	6	R\$ 472,60	R\$ 2.835,60
45	SONDA LAMBDA PÓS	UND	BOSCH	6	R\$ 447,95	R\$ 2.687,70
46	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	BOSCH	4	R\$ 1.084,60	R\$ 4.338,40
47	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	SINOY	12	R\$ 82,45	R\$ 989,40
48	RADIADOR	UND	VALEO	4	R\$ 1.148,35	R\$ 4.593,40
49	ELETRO VENTILADOR COM DEFLETOR	UND	VALEO	4	R\$ 895,90	R\$ 3.583,60
50	RESERVATORIO DAGUA	UND	VALEO	4	R\$ 399,50	R\$ 1.598,00
51	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	VALEO	6	R\$ 60,35	R\$ 362,10
52	PARA BRISA DEGRADE FORD TRANSIT	UND	AGC	4	R\$ 1.156,85	R\$ 4.627,40
53	BICO INJETOR	UND	BOSCH	8	R\$ 3.117,80	R\$ 24.942,40
Cento e quarenta e nove mil, trezentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos						R\$ 149.358,60

Item	Descrição	Und	Marca	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	SKF	4	R\$ 100,80	R\$ 403,20
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	SKF	4	R\$ 97,60	R\$ 390,40
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	COFAP	4	R\$ 67,20	R\$ 268,80
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	VIEMAR	4	R\$ 92,00	R\$ 368,00
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	TORRE FORTE	4	R\$ 214,40	R\$ 857,60
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	PERFECT	4	R\$ 65,60	R\$ 262,40
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	PERFECT	4	R\$ 93,60	R\$ 374,40
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	PERFECT	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRASEIRA	UND	PERFECT	4	R\$ 205,60	R\$ 822,40
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	NAKATA	4	R\$ 344,80	R\$ 1.379,20
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	NAKATA	4	R\$ 296,00	R\$ 1.184,00
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	NAKATA	3	R\$ 189,60	R\$ 568,80
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	NAKATA	3	R\$ 189,60	R\$ 568,80
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	COFAP	3	R\$ 280,80	R\$ 842,40
15	AMORTECEDOR DT	UND	COFAP	2	R\$ 435,20	R\$ 870,40
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	COFAP	2	R\$ 296,80	R\$ 593,60
17	JOGO DE MOLA DT	UND	MACAULAY	2	R\$ 452,00	R\$ 904,00
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	MACAULAY	2	R\$ 508,00	R\$ 1.016,00
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	MACAULAY	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	TORRE FORTE	2	R\$ 1.803,20	R\$ 3.606,40
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	TRW	2	R\$ 836,80	R\$ 1.673,60

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	HIPPER FREIOS	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	COBEQ	6	R\$ 115,20	R\$ 691,20
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	REVIAN	4	R\$ 64,80	R\$ 259,20
25	TAMBOR DE FREIO	UND	HIPPER FREIOS	4	R\$ 152,80	R\$ 611,20
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	HIPPER FREIOS	2	R\$ 619,20	R\$ 1.238,40
27	HIDROVACUO	UND	VARGA	1	R\$ 616,80	R\$ 616,80
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	CONTROIL	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	NAKATA	4	R\$ 175,20	R\$ 700,80
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	REVIAN	4	R\$ 40,80	R\$ 163,20
31	CABO DE FREIO	UND	CABO FENIX	2	R\$ 275,20	R\$ 550,40
32	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	SKF	4	R\$ 160,80	R\$ 643,20
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	VETOR	2	R\$ 84,80	R\$ 169,60
34	CUBO DE RODA DT	UND	COFAP	2	R\$ 107,20	R\$ 214,40
35	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	COFAP	2	R\$ 339,20	R\$ 678,40
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	VETOR	2	R\$ 215,20	R\$ 430,40
37	DESLIZANTE LADO CAMBIO	UND	NAKATA	2	R\$ 237,60	R\$ 475,20
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	ELITT	6	R\$ 37,60	R\$ 225,60
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	ELITT	6	R\$ 38,40	R\$ 230,40
40	PARAFUSO DE RODA	UND	RODAFUSO	16	R\$ 13,60	R\$ 217,60
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	TAKAO	1	R\$ 899,20	R\$ 899,20
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	METAL LEVE	1	R\$ 149,60	R\$ 149,60
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	METAL LEVE	1	R\$ 152,80	R\$ 152,80
44	BIELA DO MOTOR	UND	METAL LEVE	4	R\$ 196,00	R\$ 784,00
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	BASTOS JUNTAS	1	R\$ 175,20	R\$ 175,20
46	BOMBA DE OLEO	UND	TAKAO	1	R\$ 328,00	R\$ 328,00
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	SCHDEK	1	R\$ 113,60	R\$ 113,60
48	BOMBA DAGUA	UND	NAKATA	1	R\$ 123,20	R\$ 123,20
49	SELO DE BLOCO	UND	SELOR	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	CRICKET PARTES	1	R\$ 1.311,20	R\$ 1.311,20
51	EIXO DE COMANDO	UND	APLIC RESCLIT	1	R\$ 487,20	R\$ 487,20
52	CABEÇOTE	UND	GM	1	R\$ 2.606,40	R\$ 2.606,40
53	VALVULA DE ADM	UND	TAKAO	8	R\$ 47,20	R\$ 377,60
54	VALVULA DE ESCAPE	UND	TAKAO	8	R\$ 45,60	R\$ 364,80
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	LUK	1	R\$ 436,80	R\$ 436,80
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREGEM	UND	SKF	1	R\$ 247,20	R\$ 247,20
57	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	ECO EMBREAGENS	1	R\$ 367,20	R\$ 367,20
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	ELRING	1	R\$ 74,40	R\$ 74,40
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	ELRING	2	R\$ 52,80	R\$ 105,60
60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	ELRING	2	R\$ 42,40	R\$ 84,80
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	TAKAO	1	R\$ 62,40	R\$ 62,40
62	JOGO DE VELA	UND	BOSCH	4	R\$ 329,60	R\$ 1.318,40
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	BOSCH	4	R\$ 126,40	R\$ 505,60
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	DELPHI	1	R\$ 338,40	R\$ 338,40

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

65	ALTERNADOR	UND	VALEO	1	R\$ 1.215,20	R\$ 1.215,20
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	FACOBRA	2	R\$ 110,40	R\$ 220,80
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	DITA	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	ROSSI	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
69	BENDIX	UND	ZEN	2	R\$ 126,40	R\$ 252,80
70	PORTA ESCOVA	UND	ZWF	2	R\$ 81,60	R\$ 163,20
71	RELE DE PARTIDA	UND	DNI	2	R\$ 223,20	R\$ 446,40
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	ROSSI	1	R\$ 761,60	R\$ 761,60
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	VALEO	2	R\$ 206,40	R\$ 412,80
74	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 112,80	R\$ 225,60
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	RANALLE	4	R\$ 69,60	R\$ 278,40
76	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	ROLTENS	4	R\$ 91,20	R\$ 364,80
77	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	INDISA	4	R\$ 263,20	R\$ 1.052,80
78	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
79	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	CONTINENTAL	4	R\$ 65,60	R\$ 262,40
80	CAVALETE D'ÁGUA	UND	OEM	2	R\$ 204,80	R\$ 409,60
81	VALVULA TERMOSTÁTICA	UND	URBA	2	R\$ 133,60	R\$ 267,20
82	MANGUEIRA DO SUSP. DE ÓLEO	UND	OEM	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
83	MANGOTE DO SUSP. DE AR	UND	OEM	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
84	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND	TECFIL	8	R\$ 19,20	R\$ 153,60
85	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	TECFIL	8	R\$ 38,40	R\$ 307,20
86	FILTRO DE GABINE	UND	TECFIL	8	R\$ 30,40	R\$ 243,20
87	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	TECFIL	8	R\$ 28,80	R\$ 230,40
88	INTERRUPTOR DE ÓLEO	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 68,80	R\$ 137,60
89	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 78,40	R\$ 156,80
90	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 127,20	R\$ 254,40
91	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	CONTINENTAL	2	R\$ 169,60	R\$ 339,20
92	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM	UND	LUK	1	R\$ 228,80	R\$ 228,80
93	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	DS	2	R\$ 158,40	R\$ 316,80
94	SENSOR DE PASSO	UND	BOSCH	2	R\$ 140,80	R\$ 281,60
95	SENSOR MAP	UND	BOSCH	2	R\$ 158,40	R\$ 316,80
96	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	BOSCH	3	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
97	SONDA LAMBDA POS	UND	BOSCH	3	R\$ 394,40	R\$ 1.183,20
98	BICO DE INJEÇÃO	UND	BOSCH	12	R\$ 198,40	R\$ 2.380,80
99	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	BOSCH	2	R\$ 116,80	R\$ 233,60
100	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	BOSCH	3	R\$ 250,40	R\$ 751,20
101	SENSOR DE NÍVEL	UND	BOSCH	2	R\$ 109,60	R\$ 219,20
102	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	BOSCH	2	R\$ 93,60	R\$ 187,20
103	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	CINDY	6	R\$ 94,40	R\$ 566,40
104	RADIADOR	UND	VALEO	2	R\$ 610,40	R\$ 1.220,80
105	ELETRO VENTILADOR	UND	AUTOPARTES	2	R\$ 482,40	R\$ 964,80
106	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	DENSO	2	R\$ 152,80	R\$ 305,60
107	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	VALEO	3	R\$ 64,80	R\$ 194,40
108	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	VALEO	3	R\$ 96,80	R\$ 290,40
109	RESERVATÓRIO D'ÁGUA	UND	INDISA	2	R\$ 152,00	R\$ 304,00

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

110	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	MTE-TOMPSON	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
111	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	SCAPEX	1	R\$ 1.160,80	R\$ 1.160,80
112	ESCAPAMENTO INTEMEDIARIO	UND	SCAPEX	1	R\$ 226,40	R\$ 226,40
113	ESCAPAMENTO SILENCIOSO	UND	SCAPEX	1	R\$ 229,60	R\$ 229,60
114	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	SCAPEX	1	R\$ 188,00	R\$ 188,00
115	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	SCAPEX	8	R\$ 18,40	R\$ 147,20
116	PARA BRISA DEGRADE	UND	AGC	2	R\$ 692,80	R\$ 1.385,60
Sessenta e dois mil e seiscentos e sessenta e quatro reais						R\$ 62.664,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128
E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços nº 068/2025
Pregão Eletrônico nº 033/2025

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GENUÍNAS E/OU DE MERCADO SIMILAR REFERENTE AOS GRUPOS DE ITENS QUE NÃO SURTIRAM INTERESSADOS (DESERTO) DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2025.
FORNECEDOR: JCA PEÇAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.327.221/0001-83, sediada na Avenida Nicomedio Fernandes Serra, s/n, terreno, Bolívia, Ipirá - Bahia, CEP: 44.600-000.
VALOR GLOBAL: R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), referente aos GRUPOS nº 03 e 04.
VALIDADE: 12 (doze) meses, ou seja 16/10/2025 a 16/10/2026.

Ite m	Descrição	Und	Marca	Quant	VI. Unit.	VI. Total
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	perfect	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	perfect	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	perfect	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	perfect	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	perfect	8	R\$ 275,00	R\$ 2.200,00
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	mobensani	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	mobensani	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	mobensani	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRAS.	UND	mobensani	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	shockbras	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	shockbras	6	R\$ 397,00	R\$ 2.382,00
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	shockbras	6	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	shockbras	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	sparekits	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
15	AMORTECEDOR DT	UND	perfect	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	perfect	4	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00
17	JOGO DE MOLA DT	UND	fabrini	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	fabrini	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	ceccarelli	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	ampri	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	ampri	2	R\$ 661,50	R\$ 1.323,00
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	hipper freios	4	R\$ 160,00	R\$ 640,00
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	syl	12	R\$ 136,00	R\$ 1.632,00
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	norflex	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
25	TAMBOR DE FREIO	UND	hepper freios	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	controil	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
27	HIDROVACUO	UND	controil	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	authomix	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	syl	8	R\$ 239,00	R\$ 1.912,00
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	norflex	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00
31	CABO DE FREI	UND	tuba	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
32	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	shadeck	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	vto	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

34	CUBO DE RODA DT	UND	hipper freios	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
35	CUBO COM ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	authomix	4	R\$ 238,00	R\$ 952,00
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	perfect	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
37	TRIZETA DO CAMBIO	UND	perfect	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	sparekits	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	sparekits	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
40	PARAFUSO DE RODA	UND	zm	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	takao	3	R\$ 800,00	R\$ 2.400,00
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	takao	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	takao	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
44	BIELA DO MOTOR	UND	takao	3	R\$ 239,00	R\$ 717,00
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	takao	3	R\$ 277,00	R\$ 831,00
46	BOMBA DE OLEO	UND	indisa	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	shadeck	2	R\$ 148,00	R\$ 296,00
48	BOMBA DAGUA	UND	indisa	2	R\$ 249,00	R\$ 498,00
49	SELO DE BLOCO	UND	fiat	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	lageado	4	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00
51	EIXO DE COMANDO	UND	lageado	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
52	CABEÇOTE GENUINA	UND	lageado	2	R\$ 3.400,00	R\$ 6.800,00
53	VALVULA DE ADM	UND	eaton	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
54	VALVULA DE ESCAP	UND	eaton	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	luk	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	bilbao	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
57	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	bilbao	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	corteco	4	R\$ 259,00	R\$ 1.036,00
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	corteco	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00
60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	corteco	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	corteco	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
62	JOGO DE VELA	UND	magnettimarelli	12	R\$ 320,00	R\$ 3.840,00
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	magnettimarelli	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	euro	3	R\$ 250,00	R\$ 750,00
65	ALTERNADOR	UND	euro	2	R\$ 1.300,00	R\$ 2.600,00
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	marilia	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	marilia	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	marilia	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
69	BENDIX	UND	ikro	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
70	PORTA ESCOVA	UND	ikro	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
71	RELE DE PARTIDA	UND	marilia	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	euro	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	marilia	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
74	SENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	shadeck	4	R\$ 80,00	R\$ 320,00
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	shadeck	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
76	SENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	indisa	6	R\$ 265,00	R\$ 1.590,00

p 2

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

77	CORREIA DENTADA	UND	linmax	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00
78	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	dayco	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
79	TUBO DAGUA	UND	bilbao	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
80	VALVULA TERMOSTATICA	UND	bilbao	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
81	MANGOTE SO SUSP. DE AR	UND	mg	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
82	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	authomix	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
83	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	authomix	16	R\$ 35,00	R\$ 560,00
84	FILTRO DE GABINE	UND	authomix	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
85	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	authomix	16	R\$ 18,00	R\$ 288,00
86	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	3rho	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
87	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	valclei	4	R\$ 121,00	R\$ 484,00
88	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	marflex	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
89	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	marflex	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
90	SENSOR DE ROTAÇÃO DS	UND	ds	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
91	SENSOR DE PASSO DS	UND	ds	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
92	SENSOR MAP DS	UND	ds	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
93	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	mte	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
94	SONDA LAMBDA PÓS	UND	mte	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
95	BICO DE INJEÇÃO	UND	magnettimarelli	16	R\$ 220,00	R\$ 3.520,00
96	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	bosc	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
97	SENSOR DE NIVEL	UND	tsa	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
98	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	tsa	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
99	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	cinoy	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
100	RADIADOR	UND	visconde	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
101	ELETRO VENTILADOR	UND	bauen	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
102	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	bauen	2	R\$ 181,00	R\$ 362,00
103	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	jamaica	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
104	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	jamaica	4	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
105	RESERVATORIO DAGUA	UND	gonel	3	R\$ 156,00	R\$ 468,00
106	TAMPA DO RESERVATORIO DAGUA	UND	tanclick	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
107	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	mastra	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00
108	INTERMEDIARIO	UND	mastra	3	R\$ 255,00	R\$ 765,00
109	SILENCIOSO	UND	mastra	3	R\$ 323,00	R\$ 969,00
110	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	mastra	5	R\$ 150,00	R\$ 750,00
111	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	mastra	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
112	PARA BRISA DEGRADE	UND	pilkington	4	R\$ 1.140,00	R\$ 4.560,00
113	VIDRO VIGIA	UND	pilkington	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
Cento e dezoito mil reais						R\$ 118.000,00

Item	Descrição	Und	Marca	Quant	Vi. Unit.	Vi. Total
1	PIVO SUSPENSÃO	UND	perfect	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
2	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	perfect	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
3	BIELETA SUSPENSÃO	UND	perfect	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00

p 3

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

4	ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO	UND	perfect	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
5	BANDEJA SUSP. DT	UND	perfect	8	R\$ 338,00	R\$ 2.704,00
6	BUCHA DA BANDEJA P	UND	mobensani	8	R\$ 113,00	R\$ 904,00
7	BUCHA DA BANDEJA G	UND	mobensani	8	R\$ 144,00	R\$ 1.152,00
8	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	mobensani	8	R\$ 59,00	R\$ 472,00
9	BUCHA DO EIXO SUSP. TRASEIRA	UND	mobensani	8	R\$ 367,00	R\$ 2.936,00
10	COXIM DO MOTOR LD	UND	shockbras	8	R\$ 597,00	R\$ 4.776,00
11	COXIM DO MOTOR LE	UND	shockbras	4	R\$ 383,00	R\$ 1.532,00
12	COXIM FRONTAL RAQUETE	UND	shockbras	4	R\$ 424,00	R\$ 1.696,00
13	COXIM TRAS. DO CAMBIO	UND	shockbras	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
14	KIT BATEDOR DO AMORTECEDOR DT	UND	sparekits	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
15	AMORTECEDOR DT	UND	perfect	6	R\$ 537,50	R\$ 3.225,00
16	AMORTECEDOR TRAS.	UND	perfect	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
17	JOGO DE MOLA DT	UND	fabrini	4	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
18	JOGO DE MOLA TRAS.	UND	fabrini	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
19	JOGO DE MOLA SAPATA	UND	ceccarelli	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
20	SETOR DE DIREÇÃO HID	UND	ampri	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
21	BOMBA DE DIREÇÃO HID	UND	ampri	2	R\$ 1.266,00	R\$ 2.532,00
22	DISCO DE FREIO VENTILADO	UND	hipper freios	6	R\$ 231,00	R\$ 1.386,00
23	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	syl	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
24	FLEXIVEL DE FREIO DT	UND	norflex	8	R\$ 50,00	R\$ 400,00
25	TAMBOR DE FREIO	UND	hipper freios	6	R\$ 269,00	R\$ 1.614,00
26	CILINDRO MESTRE DE FREIO C/ABS	UND	controil	4	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00
27	HIDROVACUO	UND	ate	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
28	CILINDRO AUXILIAR DE RODA TRAS.	UND	indisa	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
29	JOGO DE SAPATA DE FREIO	UND	syl	6	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00
30	FLEXIVEL DE FREIO TRAS.	UND	norflex	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
31	CABO DE FREIO	UND	tuba	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
32	ROLAMENTO DA RODA DT	UND	authomix	6	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
33	ROLAMENTO AR CONDICIONADO	UND	vtio	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
34	CUBO DE RODA DT	UND	hipper freios	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
35	ROLAMENTO RODA TRAS.	UND	authomix	6	R\$ 486,00	R\$ 2.916,00
36	HOMOCINETICA LADO RODA	UND	perfect	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
37	DESLIZANTE LADO CAMBIO	UND	perfect	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
38	KIT COIFA LADO RODA	UND	sparekits	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
39	KIT COIFA LADO CAMBIO	UND	sparekits	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
40	PARAFUSO DE RODA	UND	zm	16	R\$ 12,00	R\$ 192,00
41	JOGO DE PISTÃO COM ANEIS	UND	takao	3	R\$ 1.600,00	R\$ 4.800,00
42	JOGO DE BRONZINA BIELA	UND	takao	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
43	JOGO DE BRONZINA MANCAL	UND	takao	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
44	BIELA DO MOTOR	UND	lageado	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
45	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	takao	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
46	BOMBA DE OLEO	UND	indisa	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
47	PESCADOR DA BOMBA DE OLEO	UND	shadeck	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
48	BOMBA DAGUA	UND	indisa	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00

p 4

Avenida José Pereira Sampaio | 08 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
86162622164B188FFB3A44DCF7F39A5D

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaopl@soutosoares.ba.gov.br

49	SELO DE BLOCO	UND	gm	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
50	EIXO VIRABREQUIM	UND	legeado	4	R\$ 1.900,00	R\$ 7.600,00
51	EIXO DE COMANDO	UND	legeado	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
52	CABEÇOTE	UND	legeado	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
53	VALVULA DE ADM	UND	eaton	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
54	VALVULA DE ESCAPE	UND	eaton	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
55	KIT DE EMBREAGEM	UND	luk	3	R\$ 412,00	R\$ 1.236,00
56	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	indisa	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
57	ATUADOR DE EMBREAGEM	UND	indisa	3	R\$ 220,00	R\$ 660,00
58	RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM	UND	corteco	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
59	RETENTOR DO COMANDO	UND	corteco	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
60	RETENOR DT DO VIRABREQUIM	UND	corteco	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
61	JOGO DE RETENTOR DE VALVULA	UND	corteco	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
62	JOGO DE VELA	UND	magnettimarelli	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00
63	JOGO DE CABO DE VELA	UND	magnettimarelli	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
64	BOBINA DE IGNIÇÃO	UND	euro	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00
65	ALTERNADOR	UND	eurol	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
66	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UND	marilia	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
67	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UND	marilia	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
68	INDUZIDO DO MOTOR DE PARTIDA	UND	marilia	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
69	BENDIX	UND	ikro	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
70	PORTA ESCOVA	UND	ikro	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
71	RELE DE PARTIDA	UND	marilia	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
72	MOTOR DE PARTIDA	UND	euro	2	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00
73	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	ikro	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
74	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	shadeck	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
75	POLIA LISA DO ALTERNADOR	UND	shadeck	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
76	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	UND	shadeck	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
77	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	UND	indisa	6	R\$ 157,00	R\$ 942,00
78	CORREIA DENTADA	UND	linmax	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
79	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	linmax	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
80	CAVALETE DAGUA	UND	bilbao	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
81	VALVULA TERMOSTATICA	UND	bilbao	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
82	MANGUEIRA DO SUSP. DE OLEO	UND	jamaica	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00
83	MANGOTE DO SUSP. DE AR	UND	mg	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
84	FILTRO DE OLEO DO MOTOR	UND	authomix	16	R\$ 40,00	R\$ 640,00
85	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	authomix	16	R\$ 50,00	R\$ 800,00
86	FILTRO DE GABINE	UND	authomix	16	R\$ 45,00	R\$ 720,00
87	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	authomix	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
88	INTERRUPTOR DE OLEO	UND	marflex	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
89	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA	UND	marflex	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
90	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	marflex	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
91	INTERRUPTOR DE FREIO	UND	marflex	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Avenida José Sampaio, 08, Centro – CEP – 46990-000

CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

E-mail: licitacaocpl@soutosoares.ba.gov.br

92	INTERRUPTOR DE EMBREAGEM	UND	marflex	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
93	SENSOR DE ROTAÇÃO	UND	ds	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
94	SENSOR DE PASSO	UND	ds	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
95	SENSOR MAP	UND	ds	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
96	SONDA LAMBDA PRÉ	UND	bilbao	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
97	SONDA LAMBDA POS	UND	bilbao	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
98	BICO DE INJEÇÃO	UND	bilbao	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
99	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	ds	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
100	BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	euro	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
101	SENSOR DE NIVEL	UND	tsa	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
102	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	UND	tsa	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
103	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR	UND	cinoy	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
104	RADIADOR	UND	magnettimarelli	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
105	ELETRO VENTILADOR	UND	bauen	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
106	DEFLETOR DO RADIADOR	UND	bauen	3	R\$ 219,00	R\$ 657,00
107	MANGOTE DO RADIADOR SUP.	UND	jamaica	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00
108	MANGOTE DO RADIADOR INF.	UND	jamaica	4	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
109	RESERVATORIO D'AGUA	UND	gonel	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
110	TAMPA DO RESERVATORIO D'AGUA	UND	tanclik	6	R\$ 36,50	R\$ 219,00
111	CATALIZADOR DO MOTOR	UND	mastra	2	R\$ 1.730,00	R\$ 3.460,00
112	ESCAPAMENTO INTERMEDIÁRIO	UND	mastra	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00
113	ESCAPAMENTO SILENCIOSO	UND	mastra	2	R\$ 336,00	R\$ 672,00
114	FLEXIVEL DE ESCAPAMENTO	UND	norflex	2	R\$ 201,00	R\$ 402,00
115	COXIM DO ESCAPAMENTO	UND	mastra	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
116	PARA BRISA DEGRADÉ	UND	pilkington	3	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00
Cento e trinta e dois mil reais						R\$ 132.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Decreto Financeiro/Contábil



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO FINANCEIRO Nº 91 DE 21 DE OUTUBRO DE 2025

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 43.000,00 (Quarenta e três mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O **PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES**, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 661 de 20 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$43.000,00 (Quarenta e três mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
3.3.90.30.00 / 1500 - Material de Consumo			20.000,00
	Total por Ação:		20.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		20.000,00
020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL			
2.093 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL			
3.1.90.13.00 / 1660 - Obrigações Patronais			3.000,00
	Total por Ação:		3.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		3.000,00
021201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO			
2.015 - PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, TRADICIONAIS E QUILOMBOLAS			
3.3.90.36.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física			20.000,00
	Total por Ação:		20.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:		20.000,00
	Total Suplementado:		43.000,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

020402 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO			
2.027 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSPORTE ESCOLAR			
3.3.90.39.00 / 1500 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica			20.000,00
	Total por Ação:		20.000,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVENIDA JOSÉ SAMPAIO - CENTRO
CNPJ: 13.922.554/0001-98 - CEP: 46.990-000 - SOUTO SOARES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Unidade Orçamentária:		20.000,00
020602 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL		
2.098 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSE - PROTEÇÃO ESPECIAL		
3.1.90.13.00 / 1660 - Obrigações Patronais		3.000,00
Total por Ação:		3.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		3.000,00
021201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO		
2.016 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CULTURA		
3.1.90.92.00 / 1500 - Desp. Exercícios Anteriores (pessoal e encargos)		10.000,00
3.3.90.32.00 / 1500 - MATERIAL BEM OU SERVIÇOS/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA		10.000,00
Total por Ação:		20.000,00
Total por Unidade Orçamentária:		20.000,00
Total Anulado:		43.000,00

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de terça-feira, 21 de outubro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, em 21 de outubro de 2025.


ERONDINO SANTO SILVA JUNIOR
Contador(a)
CPF: 784.657.705-06


LUCAS TADEU DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal
CPF: 827.249.625-91